マイクロコンタミネーション コントロール
Microgard™
C/UC/UCP
フォトケミカル
フィルター
フォトケミカルおよび溶剤製造における
クリーンで高スループットなろ過
Microgard™  (マイクロガード) C/UC/UCP フォトケミカルフィ

イプの一部のフィルターでは、流量性能を向上するための高ス
ループット (HT) デバイスも用意しています。詳しくは、「仕様」と
「製品型番のご案内」をご覧ください。
アプリケーション
—
• 溶剤・薬液のろ過
• フォトケミカルのろ過
• 薬液供給システム
特長と利点
—
クリーン/ウルトラクリーンな
性能を実現する
コンタミネーション
コントロール技術
28 nm 以下のほとんどの
プロセス要件に適合
28 nm 以下のノード向けの粒子
シェディングや金属・有機物の
抽出を低減
先進的なデバイス設計 流量性能を向上させるための
高スループット仕様
幅広い薬液に対応 フォトレジスト、溶剤、
その他のフォトケミカル
2
仕様
—
材質 シェル、コア、サポート HDPE
メンブレン 非対称 UPE 1
O-リング (規格 AS568-222) 被覆フッ素ゴム (E-FKM)
除粒子径
標準
(C)
ウルトラ
クリーン
(UC)
ウルトラ
クリーンプラス
(UCP)
胴径および膜面積 4 インチタイプ 83 mm：0.9 m2 3 nm ̶ ̶
10 インチタイプ 70 mm：1.31 m2 3、5、10 nm 3、5、10 nm ̶
83 mm：1.85 m2 10 nm ̶ ̶
10 インチタイプ HT2 70 mm：1.77 m2 1、3、5 nm 3 nm 1 nm
83 mm：2.61 m2 5、10 nm ̶ 1 nm
20 インチタイプ 70 mm：2.62 m2 3、5、10 nm 3、5 nm ̶
83 mm：3.71 m2 3、5、10 nm 3、5 nm ̶
20 インチタイプ HT2 70 mm：3.55 m2 3、5 nm 3 nm 1 nm
83 mm：5.22 m2 1、10 nm 3 nm 1 nm
30 インチタイプ 70 mm：3.94 m2 3、5、10 nm ̶ ̶
83 mm：5.63 m2 10 nm ̶ ̶
使用条件 最大許容正/逆差圧：
0.24 MPa @ 25 °C
最高使用温度：
60 °C
金属抽出物 標準品：
13 種類の金属
ウルトラクリーン/ウルトラクリーンプラス：
23 種類の金属
1  UHMWPE – 超高分子量ポリエチレン (Ultra-High Molecular Weight Polyethylene) の頭文字を取ったもの。
略称 UPE。
2  10、20、30 インチタイプの一部に、高スループット (HT) デバイスを用意しています。
除外項目については仕様を参照してください。
3
寸法
—
長さ A B
10 インチタイプ 262.3 mm 245.0 mm
20 インチタイプ 506.5 mm 489.2 mm
30 インチタイプ 750.0 mm 732.7 mm
長さ A*
20 インチタイプ 510.7 mm
*ケムロックキー付きカートリッジ
長さ A B
4 インチタイプ 127.3 mm 110.0 mm